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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT TE DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI KONSTRUKTIV
Studenti Hanumshahe Selishta ka dorézuar doréshkrimin e punimit t€ diplomés Master me titull: * Projekti kryesoré i
konstruksionit t& objektit sallé rekreative sportive B+P+2K né Lagjen Kalabri Prishtiné ” n& programin e studimeve Master
Konstruktiv  dhe doréshkrimi éshté né proceduré & vlerésimit pérfundimtar deri né vendimin e késhillit t¢ Fakultetit t&
Ndértimtarisé. Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor t& Universitetit t€ Prishtinés, abstrakti i shkurtér i punimit t&

diplomés béhet publik pér periudhén kohore prej pesé ditésh nga dita ¢ shpalljes.

ABSTRAKT

Qéllimi i kétij punimi éshté prezantimi i llogaris¢ strukturore & njé objekti me destinim: “Sallé rekreative sportive B+P+2K. Projekti kryesor
pér fazén konstruktive t€ objektit &shté punuar duke u bazuar né projektin arkitektonik, i cili ka formé t& rregullt né bazé. Struktura e objektit
né fjalé &shté i projektuar nga betoni i armuar me sistem té tipit skeletor me rama, ndérsa pjesa e mbulesés éshté nga ¢eliku sistem kapriate
hapésinore lineare e mbéshtetuar né shtyllat e betonit t& kryqézuara né mes veti ku t& gjitha ndikimet si ato horizontale dhe vertikale pranohen
nga kéto elemente (shtyllat), prej nga pércillen né fondament. Trajtimi dhe dimensionimi i té gjitha elementeve si ato horizontale dhe vertikale
jang béré duke u mbéshtetur né normat Europiane pér projektim EUROCODE t& cilat jané paragitur ng kapitullin e 3.

N& kapitullin e 1 jané paragitur njohuri t& pérgjithéshme pér palestrat sportive, rregullat e projektimit dhe specifikimet e nevojshme q& duhet t&
merren parasysh gjaté projektimit t& njé palestre sportive.

Né kapitullin ¢ 2 &sht& paraqitur Arkitektura e Sallés Rekreative Sportive dhe pérshkrimi teknik, prerejt dhe bazat e nevojshme.

Né kapitullin e 3 éshté paragitur proejkti kryesor i konstruksionit Sallé Rekreative Sportive B+P+2K . Struktura e konstruksionit éshté pérvetésuar
si sistem ramé . sistem dual , sistem me mure t& iftuar me duktilitet mesatar (DCM), ku né kété piké jang trajtuar:

3.1 Raporti teknik - ku kemi bazat pér analizé dhe projektim té struktures, rregulloret, materialet, koeficientét e sigurisé, ngarkesat, mbrojtja né
puné, punét pérgatitore, aplikimi i rregullave pér mbrojtje nga zjarri, punét e gérmimit dhe mbushjes, elaborati gjeomekanik, identifikimi i zones
sizmike dhe tipit té truallit, géndrueshméria ( durabiliteti) e struktures, veprimi sizmik, pérmasat e elementeve € struktures efj.

3.2, Analiza e ngarkesave — shqyrtimi i ngarkesave té pérhershme dhe pérkohshme si dhe analiza e ngarkesés nga era dhe bora.

3.3. Modelimi i strukturés — éshté paraqitur analiza strukturore pér pércaktimi i peshave sizmike, perioda e lékundjeve, pérdredhja aksidentale,
kombinimi i efekteve té komponenteve 1€ veprimit sizmik.

3.4 Konstruksioni i kulmit — ku éshté béré dimensionimi i shufrave si dhe shqyrtimi i nyjeve t¢ pérzgjedhura .

3.5. Verifikimet né gjendjen e fundit kufitare dhe verifikimet gjeometrike- pér shqyrtim éshté marré trau dhe shtyllat e njé nyje, éshté béré detajimi
pér duktilitet lokal, si dhe dimensionimi i pllakés sé pérdhesés dhe kontrolli i giendjes sé plasaritie dhe uljeve pér kété pllaké, poashtu éshté béré
dimensonimi i pllakés sé themelit dhe mosdepértimi i shiyllés né themel.

Peér llogaritjen dhe detajet e armimit té kétyre elementeve jané pérdorur parimet e projektimit sipas kapaciteteve, ku verifikimi strukturor i
elementéve ndjek kérkesat e pjesésl t& Eurokodit 8, dhe gjithashtu ato 1€ pjesés 1-1 té Eurokodit 2.

Né kapitullin e 4 &shté paraqit aneks dokumenti i kétij punimi ku jan& bashkangjitur edhe vizatimet me detale t¢ armimit pér elementet ¢
shqyrtuara.

Né& kapitullin e 5 dhe 6 jané paragitur pérfundimet dhe literatura.

Doréshkrimi i punimit &shté i atashuar né sekretaring e Fakultetit t¢ Ndertimtarisé dhe &shté i qasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t& Ndcrtimtarisé.




